ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ

Межведомственного Совета Курской области
по предметам совместного ведения

(выписка из протокола заседания Межведомственного Совета
Курской области по предметам совместного ведения от 17.06.2020 № 1)

г. Курск

от 17 июня 2020 №2

О результатах совместных мероприятий по борьбе с противоправной
деятельностью в сфере закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг

для государственных и муниципальных нужд, проблемных вопросах
и мерах по их решению

(Ю.А. Комов, Р.В. Старовойт)

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УФ АС России по Курской области (Ю.А. Комов), УМВД

России по Курской области (В.А. Косарев), УФСБ России по Курской области
(Д.В. Пресняков) продолжить оперативный обмен информацией по вопросам
противоправной деятельности в сфере закупок товаров, выполнения работ, оказания
услуг для государственных и муниципальных нужд.

3. Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Курской области
(В.И. Епифанова) продолжить мероприятия по направлению объектам контроля
предписаний и представлений в целях возмещения ущерба, устранения нарушений и
принятия мер по устранению их причин и условий, а также информирование
правоохранительных органов и иных органов в рамках компетенции о фактах
выявленных правонарушений.

4. Руководителям органов исполнительной власти Курской области
организовать контроль по организации и осуществлению закупок товаров,
выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд, в
первую очередь у единственного поставщика. В случае выявления нарушений
незамедлительно информировать заинтересованные правоохранительные и
контролирующие органы.

5. Главным распорядителям бюджетных средств в рамках осуществления
мероприятий по ведомственному контролю в сфере закупок усилить контроль за:

соблюдением требований действующего законодательства в сфере закупок при
формировании описания объекта закупки («технического задания»);

правильностью определения и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем);

соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги условиям контракта.

2

6. Об исполнении данного решения проинформировать Межведомственный
Совет Курской области по предметам совместного ведения до 1 февраля 2021 года.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого
заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко.

Губернатор
Курской области Р.В. Старовойт